## - ACTUS TERTIUS.

### THESEUS, NUTRIX.

**THES.** TANDEM profugi noctis æternæ plagam,  
 Vastoque manes carcere umbrantem polum.  
 Ut vix cupitum sufferunt oculi diem!  
 Jam quarta Eleusin dona Triptolemi secat,  
 Paremque toties Libra composuit diem,  
 Ambiguus ut me sortis ignotæ labor  
 Detinuit inter mortis et vitæ mala.  
 Pars una vitæ mansit extincto mihi,  
 Sensus. Malorum finis Alcides fuit.

835

840

Act. III, sc. 1. Reversus ab inferis Theseus domestici luctus causam a nutrice obvia sciscitatur; illa se hoc tantum scire respondet, Phædræ necis consilium iniisse.

835. *Profugi*. A verbo *profugere*.

836. *Vastoque manes*, etc. Ordo est, « et polum umbrantem manes vasto carcere. » Intell. autem *polum umbr.* vastam terræ opacitatem de super impendentem in regna Plutonis. — *Umbrantem*, non est quod debeas h. l. ut vult Farnab. accipere, pro, nigrantem.

838. *Jam quarta Eleusin*. Construe: « Jam Eleusin secat quarta dona Triptolemi. » *Eleusin* autem, quod proferunt MSS. (vid. Animadvers.) idem omnino quod *Eleusis*, et nominativo sumitur. Intelligendum ergo: « Eleusis, sive Eleusin,

urbs illa Attica, quarto jam messem collegit. » Urbis autem illius rex Celeus filium habuit Triptolemun, quem Ceres agri colendi rationem docuit, ut poetæ volunt.

839. *Toties*, i. e. quater. — *Parem Libra*, etc. I. e. Libra, signum æquinoctiale, quater æquavit diem nocti; hoc est, quatuor jam annos apud inferos fui. FARN.

840. *Ut*, ex quo. — *Sortis ignotæ*, quippe, nec vivis bene nec mortuis poterat adscribi.

843. *Sensus*. In vincula coniecto sibi apud inferos nihil superfuisse Theseus queritur præter sensum, ut se mortuum cognosceret, et esse in malis ac pœnis; cæterum et viribus corporis debilitatis, neque in spem aliquam erecto animo, tanquam mortuum se jacuisse.

Qui, quum revulso Tartaro abstraheret canem,  
Me quoque supernas pariter ad sedes tulit. 845

Sed fessa virtus robore antiquo caret,  
Trepidantque gressus. Heu, labor quantus fuit  
Phlegethonte ab imo petere longinquum æthera,  
Pariterque mortem fugere, et Alciden sequi!  
Quis fremitus aures flebilis pepulit meas? 850

Expromat aliquis. Luctus, et lacrimæ, et dolor,  
In limine ipso mœsta lamentatio,  
Hospitia digna prorsus inferno hospite.  
NUTR. Tenet obstinatum Phædra consilium necis,  
Fletusque nostros spernit, ac morti imminet. 855

THES. Quæ causa leti? reduce cur moritur viro?

NUTR. Hæc ipsa letum causa maturum attulit.

THES. Perplexa magnum verba nescio quid tegunt.  
Effare aperte, quis gravet mentem dolor.